
医療法人 金上仁友会

介護老人保健施設ゆうゆうホーム 平成30年１月号

2018年の年頭にあたり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

昨年中は利用者様、御家族の方々並びに地域の皆様のご支援、ご協力いただきまして

ありがとうございました。

利用者様皆さん、福祉まつり、ゆうゆう祭、クリスマス会と一連の行事の中で、作品

作り、歌の練習など真剣に取り組まれていました。作品が完成した時や発表が成功した

時キラキラと良い表情を拝見することができました。

今年も利用者様の笑顔を引き出せるようスタッフ一同がんばって参ります。

どうぞよろしくお願い申し上げます。 ＜ゆうゆうホーム 行事広報委員会＞

みんな笑顔で記念撮影

角田市保健福祉まつり
10月15日に角田市のウェルパークにて『第16回角田市保健福祉まつり」が開催

されました。ゆうゆうホームの入所者様、デイケア利用者様の作品展示するととも

にリハビリ体験をしていただきました。地域の皆様に「ゆうゆうホーム」の活動を

沢山知っていただきました。

腕を伸ばしましょう

『福祉功労者』として金上仁友会より

3名の職員が表彰されました。
居宅ゆうゆう 高橋芳彦副所長

小野明美さん

ゆうゆうホーム 引地共実さん

今後ともよろしくお願いします。

昨年12月に各棟でクリスマス会を行いました。デイケアは18日、19日、西棟は

22日、東棟は25日行っています。今年のおやつは豪華なケーキ！！利用者様は

「どれを食べようかなあ～」と目を輝かせていました。職員による歌やダンスを披

露し、利用者様と楽しい時間を過ごしました。

クリスマス会

．．

明けましておめでとうございます。今年は『戌年』ですね。今年もワンダフルな

一年になるよう、皆様と一緒に楽しく活動をしていきたいと思います。

昨年も、ゆうゆう祭をはじめ様々な行事を行いました。本年も楽しく皆様ととも

に活動して参ります。地域活動に積極的に参加していきましょう。どうぞよろし

くお願い申し上げます。

利用者様の作品です。

今年は紹介文も作成しましたプレゼントは

手作りの写真たて！

是非サンタさんとの

ツーショット写真を

飾ってくださいね✿

職員による演劇！

歌でおなじみの“お富さん”を題材に演じました。

トナカイも駆けつけて

くれました

種類豊富で美味しそうなケーキ❤



昨年11月3日に第6回ゆうゆう祭を開催しました。

今回のテーマは『1秒の言葉ありがとう』です。

オープニングセレモニーは〝コーラスりんどう"による合唱でした。

毎年綺麗な歌声を披露してくださるコーラスりんどうの皆さん。今年

は利用者様と一緒になつかしい曲をたくさん歌いました。

最優秀賞 俳句 加藤リキ様

ゆうゆう賞 夏の思い出

東棟協同作品

おめでとうございます！

今年は『おおきなかぶ』の劇をしました。

たくさんの観客の前で堂々と、親子一緒に

それぞれの登場人物になりきり演じました。

むくげ
棒を使ってリズム体操

音楽に合わせて腕を右に左に

ふりふり♪

西棟 クロ—バーの会

太鼓、マラカス、タンバリンを使

用しにぎやかに合奏をしました。

職員によるソーラン節

毎年恒例のソーラン節。新入職員を中心

に踊りました。アンコールも頂きました。

＜ステージ発表＞第6回 ゆうゆう祭
ニコニコ保育園

金上賞 手芸 引地富美子様

「村祭り」の合奏と詩

の朗読をしました どっこいしょー

どっこいしょー

ねずみに扮した

長田副施設長

登場！

うんとこしょ！

どっこいしょー！

＜作品紹介＞

リズムに合わせて

１・２・１・２・♪
多くの方に御来場頂きました




